1515-16

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

17.03.2016 №2246

О ежегодном докладе Уполномоченного
по правам человека в Пермском крае
«О деятельности Уполномоченного по правам
человека в Пермском крае в 2015 году»

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению доклад Уполномоченного по правам человека
в Пермском крае «О деятельности Уполномоченного по правам человека

в Пермском крае в 2015 году».
2. Комитету по социальной политике Законодательного Собрания

Пермского края в первом полугодии 2016 года провести заседание круглого
стола на тему «О проблемах трудовой занятости социальных категорий

граждан, а также уволенных в связи с массовым высвобождением работников»
с приглашением представителей органов исполнительной власти, бизнеса

и общественности.
3. Рекомендовать Уполномоченному по правам человека в Пермском

крае провести в первом полугодии 2016 года заседание круглого стола на тему
«Межведомственное и межсекторное взаимодействие по вопросам защиты прав
жертв семейного и бытового насилия».

4. Рекомендовать Администрации губернатора Пермского края
утвердить план мероприятий, предусматривающий меры, направленные

на исполнение рекомендаций Уполномоченного по правам человека
в Пермском крае, изложенных в докладе.

5. Рекомендовать Совету представительных органов муниципальных
образований Пермского края рассмотреть вопросы о финансировании

и нормативно-правовом регулировании мероприятий по формированию
муниципального жилищного фонда социального использования

и маневренного жилищного фонда.
6.  Опубликовать доклад в Собрании законодательства Пермского края.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих